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STATE OF KANSAS

________

SENATE CHAMBER

MADAM PRESIDENT:

I  move  to  amend  Senate  Substitute  for HB 2143,  on  page  238,  in  line  33,  by subtracting 

$17,040,336 from the dollar amount and by adjusting the dollar amount in line 33 accordingly; in line 

37,  by  adding  $17,040,336  to  the  dollar  amount  and  by  adjusting  the  dollar  amount  in  line  37 

accordingly;

On page 482, after line 14, by inserting the following:

"Sec. 250. On July 1, 2013, K.S.A. 2012 Supp. 72-6415b is hereby amended to read as follows: 

72-6415b. (a) School facilities weighting may be assigned to enrollment of a district only if the district 

has  adopted a  local  option budget  in  an amount  equal  to  at  least  25% of the amount  of  the state 

financial aid determined for the district in the current school year. School facilities weighting may be 

assigned to enrollment of the district only in the school year in which operation of a new school facility 

is commenced and in the next succeeding school year.

(b) The provisions of this section shall not apply to any school district for school years 2013-

2014 and 2014-2015.

Sec. 251. On July 1, 2013, K.S.A. 2012 Supp. 72-6441 is hereby amended to read as follows: 

72-6441. (a) (1) The board of any district to which the provisions of this subsection apply may levy an 

ad valorem tax on the taxable tangible property of the district each year for a period of time not to 

exceed two years in an amount not to exceed the amount authorized by the state court of tax appeals 

under  this  subsection for  the purpose of financing the costs  incurred by the state  that  are  directly 

attributable to assignment of ancillary school facilities weighting to enrollment of the district. The state 

court of tax appeals may authorize the district to make a levy which will produce an amount that is not 
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greater than the difference between the amount of costs directly attributable to commencing operation 

of one or more new school facilities and the amount that is financed from any other source provided by 

law for such purpose, including any amount attributable to assignment of school facilities weighting to 

enrollment of the district for each school year in which the district is eligible for such weighting. If the 

district is not eligible, or will be ineligible, for school facilities weighting in any one or more years 

during the two-year period for which the district is authorized to levy a tax under this subsection, the 

state court of tax appeals may authorize the district to make a levy, in such year or years of ineligibility, 

which  will  produce  an  amount  that  is  not  greater  than  the  actual  amount  of  costs  attributable  to 

commencing operation of the facility or facilities.

(2) The state court of tax appeals shall certify to the state board of education the amount 

authorized to be produced by the levy of a tax under subsection (a).

(3) The state court of tax appeals may adopt rules and regulations necessary to effectuate the 

provisions  of  this  subsection,  including  rules  and  regulations  relating  to  the  evidence  required  in 

support of a district's claim that the costs attributable to commencing operation of one or more new 

school facilities are in excess of the amount that is financed from any other source provided by law for 

such purpose.

(4) The provisions of this subsection apply to any district that: (A) Commenced operation of 

one  or  more  new  school  facilities  in  the  school  year  preceding  the  current  school  year  or  has 

commenced or will commence operation of one or more new school facilities in the current school year 

or any or all of the foregoing; (B) is authorized to adopt and has adopted a local option budget which is 

at least equal to that amount required to qualify for school facilities weighting under K.S.A. 2012 Supp. 

72-6415b, and amendments thereto, if any; and (C) is experiencing extraordinary enrollment growth as 

determined by the state board of education.

(b) The board of any district that has levied an ad valorem tax on the taxable tangible property 
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of the district each year for a period of two years under authority of subsection (a) may continue to levy 

such tax under authority of this subsection each year for an additional period of time not to exceed 

three  years  in  an amount  not  to  exceed the  amount  computed  by the  state  board of  education  as 

provided  in  this  subsection  if  the  board  of  the  district  determines  that  the  costs  attributable  to 

commencing operation of one or more new school facilities are significantly greater than the costs 

attributable  to the operation of other school  facilities  in the district.  The tax authorized under  this 

subsection may be levied at a rate which will produce an amount that is not greater than the amount 

computed by the state board of education as provided in this subsection. In computing such amount, the 

state board shall: (1) Determine the amount produced by the tax levied by the district under authority of 

subsection (a) in the second year for which such tax was levied and add to such amount the amount of 

general state aid directly attributable to school facilities weighting that was received by the district in 

the same year; (2) compute 75% of the amount of the sum obtained under (1), which computed amount 

is the amount the district may levy in the first year of the three-year period for which the district may 

levy a tax under authority of this subsection; (3) compute 50% of the amount of the sum obtained under 

(1), which computed amount is the amount the district may levy in the second year of the three-year 

period for which the district may levy a tax under authority of this subsection; and (4) compute 25% of 

the amount of the sum obtained under (1), which computed amount is the amount the district may levy 

in the third year of the three-year period for which the district may levy a tax under authority of this 

subsection.

In  determining  the  amount  produced  by  the  tax  levied  by  the  district  under  authority  of 

subsection (a), the state board shall include any moneys which have been apportioned to the ancillary 

facilities fund of the district from taxes levied under the provisions of K.S.A. 79-5101 et seq. and 79-

5118 et seq., and amendments thereto.

(c) The proceeds from the tax levied by a district  under authority of this  section shall  be 
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remitted to the state treasurer in accordance with the provisions of K.S.A. 75-4215, and amendments 

thereto. Upon receipt of each such remittance, the state treasurer shall deposit the entire amount in the 

state treasury to the credit of the state school district finance fund.";

And by renumbering remaining sections accordingly;

On page 502, in line 29, following "55-193," by inserting "72-6415b, 72-6441,";

On page 1, in the title, in line 8, following "2010," by inserting "72-6415b, 72-6441,"

Senator __________________________


